
Protokół nr 8/2017 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 29 sierpnia 2017 r., w godz. 10
00

 – 11
05

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto otworzył 

posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie o aktualnej sytuacji na 

lokalnym rynku pracy. 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

5. Wolne wnioski i zapytania.  

 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 

7/2017 z dnia 24 lipca 2017 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzkie – Henryk Ręcławowicz zapoznał 

członków komisji z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie o aktualnej 

sytuacji na lokalnym rynku pracy (informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

Na wstępie dyrektor przekazał najważniejsze dane dotyczące lokalnego roku pracy na dzień 

31 lipca 2017 roku: 

- liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiecie Białogardzkim – 2985 osób ( w tym 

z prawem do zasiłku  542), 

- stopa bezrobocia dla powiatu – 20,20 % (dane na koniec czerwca 2017 r.), 

- wskaźnik bezrobocia rejestrowanego dla powiatu – 10,30 % (dane na koniec czerwca 2017 

r.). 
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Dyrektor stwierdził, że niepokojący jest fakt, że ponad połowa osób bezrobotnych to osoby 

bez kwalifikacji zawodowych  oraz z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. Poinformował, 

że na dzień 23 sierpnia 2017 roku Powiatowy Urząd pracy wydał 1525 oświadczeń dla 

pracodawców, którzy wyrażają chęć zatrudnienia cudzoziemców.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała z jakich form aktywizacji osoby bezrobotne 

mogą na dzień dzisiejszy skorzystać. 

Dyrektor – Henryk Ręcławowicz poinformował, że na dzień dzisiejszy są jeszcze wolne 

środki na dotacje z programu PO WER – dla osób do 29 roku życia na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej oraz z RPO również na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Dodał, że największym problemem będzie zagospodarowanie środków na refundację kosztów 

zatrudnienia osób do 30 roku życia – art. 150 f, ponieważ jest konieczność podpisania umów 

w tym roku  (umowa na 27 miesięcy, a refundowana jest przez 12 miesięcy).  

Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał czy w urzędzie rejestrują się osoby zwalniane z 

szpitala w Białogardzie.  

Dyrektor – Henryk Ręcławowicz poinformował, że na dzień dzisiejszy są to sporadyczne 

przypadki. Dodał, że bardzo dużo osób znalazło pracę w Koszalinie lub w Kołobrzegu.  

Przewodniczący Komisji - Piotr Pakuszto poinformował dyrektora, że Klub Radnych 

Platformy Obywatelskiej zgłosił wniosek, aby na najbliższej sesji przygotowano informacje 

dotyczące zapotrzebowania na pracowników z zakładów pracy, które lokują się na terenie 

Inkubatora Technologicznego i w strefie.  

Dyrektor – Henryk Ręcławowicz oświadczył, że oczywiście dysponuje takim danymi w dniu 

dzisiejszym. Poinformował, że w sprawie oferty firmy BG PRODUCTION zostało 

zorganizowanych  dziewięć spotkań w Powiatowym Urzędzie Pracy, w których udział wzięły 

64 osoby. Ponadto wraz z Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w 

Białogardzie zorganizowano sześć spotkań: w Kościernicy - 27 osób, Pomianowie - 46 osób, 

Rogowie - 21 osób, Redlinie - 34 osoby, Stanominie - 48 osób, Nasutowie - 37 osób i Karlinie 

– 40 osób. Ponadto w sprawie ofert pracy w firmie  Kabel Technik zorganizowano  

1 spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w którym uczestniczyło około 30 osób. W tym 

roku firma złożyła 17 ofert pracy, a w spotkaniach udział wzięło około 150 osób.  

Przewodniczący Komisji - Piotr Pakuszto podziękował dyrektorowi za przybycie na 

dzisiejsze posiedzenie komisji. 

 

 

Ad.4 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w 

Białogardzie na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 
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Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 4 głosy, przeciw - 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu. 
 

 

Ad.5 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała czy zostały wpłacone wynagrodzenia dla 

pracowników szpitala w Białogardzie.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że nie zostały wpłacone osobom, 

które  były na zwolnieniach lekarskich i na wypowiedzeniach umowy o pracę. Dodał, że 

posiada informację, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie pracowników z dyrektor 

szpitala podczas którego nie doszło jednak do porozumienia. Dodał, że w sprawę włączyły się 

związki zawodowe i tym osobom, które są członkami związku i są na wypowiedzeniach 

zostały wypłacone zapomogi.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała czy wszystkie oddziały szpitala pracują. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że działają wszystkie oddziały. 
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Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że nie rozumie tej sytuacji. Wszystkie 

oddziały szpitala pracują, szpital otrzymuje kontrakt z NFZ, a niektórzy pracownicy nie 

otrzymują wynagrodzenia.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda wyjaśnił, że jest to decyzja pracodawcy, czyli spółki 

Centrum Dializa. Sprawa dotyczy około 17 pracowników. Oświadczył, że po interwencji 

starostwa wpłacono wynagrodzenia dla tych pracowników, którzy są na krótkotrwałych 

zwolnieniach lekarskich. Nie wypłacono tym osobom, które są na wypowiedzeniach. Spółka 

zaproponowała tym pracownikom zawarcie ugody, jednak pracownicy nie zgodzili się na tę 

propozycję i prawdopodobnie skierują sprawę do Sądu Pracy. Dodał, że oczywiście wystąpił 

do spółki Centrum Dializa na piśmie wyrażając swoje negatywne stanowisko odnośnie całej 

tej sytuacji.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że jej zdaniem gdyby spółka Centrum 

Dializa była pewna swoich racji to nie proponowałby pracownikom zawarcie ugody. 

Następnie zapytała czy prawdą jest, że prezes spółki  Regionalne Centrum Medyczne w 

Białogardzie wycofał swoje wypowiedzenie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił pozytywnej odpowiedzi. Dodał, że kończy 

się kontrola prowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli związana z procedurą 

wydzierżawienia szpitala w Białogardzie. Zgodnie z wystąpieniami pokontrolnymi NIK 

wydał opinię pozytywną we wszystkich czterech obszarach kontroli z pewnymi 

zastrzeżeniami do których starosta się ustosunkował. Poinformował również, że kontrola 

jednocześnie toczyła  się w starostwie, Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie i 

w spółce Centrum Dializa.  

Następnie Starosta Białogardzki  - Tomasz Hynda zdał relację z akcji ratunkowej, jaka miała 

miejsce w związku z pożarem w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie. Stwierdził, że 

najważniejsza informacja to ta, że nie było ofiar. W akcji brało udział 18 zastępów straży 

pożarnej zarówno państwowej, jak i strażaków z ochotniczych straży pożarnych. Oświadczył, 

że ocenia całą akcję na wzorową. Straty wstępnie wyceniono na 200.000 zł. Starosta 

podziękował wszystkim służbom – przede wszystkim straży pożarnej, policji, ratownictwu 

medycznemu - za zaangażowanie i  profesjonalną akcję.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy     

Społecznej 

 

 Piotr Pakuszto 


